Hunc rogat, ut super hoc facto sibi litera detur,
Vel coram multis hec pactio sic recitetur.
Et facit hoc Ienczo, quia vir bonus atque fidelis,
Vt faciunt recti, permisit se prece flecti.
Omnia quippe sua domino conmiserat ante,
Cum sibi deuote claustrum fundauerat ipse.
Fructibus ex eius queuis cognoscitur arbor,
Qui bonus ante fuit, potuit leue post bonus esse.
Sic bonus iste bonis cognoscitur actibus eius,
Vnde fuit facilis sibi consensus Prsibizlao.
Cum sic complessent hec omnia, que voluisse,
Ambo gaudentes simul ad sua redierunt.
Est Ienisch letus, letissimus est Prsibizlaus,
Quod domino vota poterat sua reddere tota.
Hic, precor, attente debes attendere lector,
Sicque notare potes hiis in verbis manifeste,
Quod¹⁾ sit fundatus eciam per eum locus iste,
Qui talem siluam gratis dedit et nichil²⁾ inde
Abstulit³⁾, excepto tantummodo calice solo.
Sed non est gratis, quod pro Christo datur vlli;
Nam dominus propria persona taliter inquit,
Qui dat aque modicum sicuti nomine Christi,
Retribuetur ei, nec merces deperit eius.
Ergo civos multos valeat cum siluula tanta,
Non manet inmerito, si saluetur dator eius;
Sicut sum certus, quod nullum transit invltum
Peccatum, sic et elemosina nulla peribit;
Sed dominus, qui cuncta videt, discernit vtrumque,
Nam bona pro meritis, pro demeritis mala confert.
Hic in Sar primus est fundator Pribizlaus,
Vivere quem credo cum Christo pro benefactis.
Est tamen in celis comes illi Ienczo fidelis,
Qui sua sponte dedit Christo nichil inde reposcens,
Namque civos multos, vt dixi, silua valeret,
Hanc qui deberet uel digne soluere vellet.
Ergo deus celi precamur corde fideli:
Omnis, qui nobis faciunt bene, ceu bonus iste
Fecit, qui siluam tribuit, pie suscipe Christe!
Vir tamen iste bonus posthec vixit breue tempus,
Nec non in Drowowitz per amicos fit tumulatus⁴⁾.
Wichardus⁵⁾ dominus propior fuit eius amicus,
Qui iacet in Drowowitz eciam tumulatus ibidem,
Dictus de Tyrna, vir strenuus atque famosus,
Ac auus istorum fuit in Polna puerorum,
Quorum mortuus est vhus, sed et alter adhuc est.

¹⁾ quot ruk. — ²⁾ nichil ruk. — ³⁾ abutit ruk. — ⁴⁾ tumulatus ruk. — ⁵⁾ Wikard z Trnavy přichází v listinách od r. 1244—1262; l. 1265 byl již mrtev. Srv. Reg. Boh. dil I a II.

Každý strom poznáváme podle ovoce; kdo prvé byl dobrý, také potom lehko mohl být dobrým: tak také tohoto dobrého muže poznáváme po dobrých jeho skutečích. Proto byla shoda mezi ním a Přibislavem lehká. A když tak vyplnili vše, co zamýšleli, oba radostně domů se navrátili. Radoval se Jenec, velmi se radoval Přibislav, že mohl nyní vyplnit plně slib pánu. Buď pozorliv tuto, čtenáři, z těchto slov zřejmě vychází na jevo, že založen jest klášter tento také skrze toho, jenž takový les dal darmo a ničeho za to nevzal než čiši. Však není darmo, co komu dáno pro Krista; neboť pán sám praví: kdo podá vody napít živnivému jmenem Kristovým, tomu bude odplaceno i nezáhyne mzda jeho. Ač tedy les tak velký mnohých čiši cenu má, nezůstane bez odplaty, spasen-li bude dárce jeho. Jakož jistotu mám, že žádný hřich nezůstane bez trestu, tak žádná almužna nepřijde na zmar, nýbrž pán, který vše vidi, rozsuzuje obě i udili za zásluhy dobré a zlé za hřichy. Jest tedy tuto ve Žďáre prvním zakladatelem Přibislav, jenž za zásluhy své, jak věřim, žije s Kristem; však jemu průvodcem jest na nebesích věrný Jan, který darmo Kristu dal a ničeho nepožádal; nebo jak jsem řekl, byl by měl les cenu čiši mnohých, kdyby byl měl slušně platiti ten, jemuž náleželo. Proto, bože nebeský, prosime se srdečem důvěrným: všecky, kteří dobře čini, jako onen dobrý učinil, který les dal, přijmí v náležitou odplatu, Kriste! Onen dobrý muž žil potom jen krátký čas, i pochován jest od přátel v Drobovicih. Nejbližší přítel jeho byl pan Wichard, který také leží pohřben v Drobovicih, příjmim z Trnavy muž statečný a proslulý; byl tě on děd oněch v Polné, z nichž jeden zemřel, druhý posud živ jest. Také pan Zdeněk byl jeho přítel, od něhož pocházejí oni synové na Přibislavi, z nichž jeden zemřel, druhý posud žije. I myslím, že také byl jeho přítel pan Zdeněk, od něhož pocházejí oni sy-

Et Scenko¹⁾ dominus eciam fuit eius amicus, Qui fuit istorum nunc in Prsblza puerorum, Quorum nunc vhus est mortuus, alter adhuc est. Credoque quod dominus Jenco²⁾ fuit eius amicus, Istorum, qui nunc sunt in Mesirisch, puerorum, Domini Jesconis³⁾ Buzonis⁴⁾ sicque Thobie⁵⁾. Sum quia digressus, sed nunc ad prima reuertor. Et sic obtinuit siluam dominus Prsibizlaus, In qua postea Sar, domus hec, est edificata, Atque deo dante melior fit, quam fuit ante.

Quod Prsibizlaus commisit Boschoni fundacionem. PReditus dominus Pribislaus cum senuisset Atque suas natas ex more viris sociasset, De quibus hic iam non ad presens dicere possum, Sed tamen, ut potero, vobis ego postea dicam, Vt pote vir prudens cepit pensare futura, Scilicet eternam vitam, mortemque perhennem. Vt prius audistis, voluit quoque ponere claustrum Ordinis illius, qui Bernhardi vocatur, Sed quia non potuit, sicut voluit, cito tale Claustrum fundare, cepit tamen hec meditari, Vt saltem quidquam faceret pro nomine Christi; Vnde Minoribus in Brunna dedit hic bona plura, In quorum iacet ecclesia Brunne tumulatus, Nam dilexit eos, alias quoque religiosos, Sed tamen in corde nunquam dimisit amorem, Quo fuit astrictus griseorum religioni, Quorum rigorem nimio dilexit amore. Hinc conabatur ipsorum ponere claustrum, Et summam, quantam⁶⁾ potuit simul eris et auri Cum silua iam predicta conseruat ad ipsum Claustrum fundandum, tempus cum venerit aptum. Cum iam complessset et cuncta parata fuissent Inpromptuque forent ea, que debebat habere, Heu dictu venit subito⁷⁾ mors illa molesta, Que semper solita est prestare funebria mesta, Et tulit e medio dignum dominum Prsibizlaum, Nec datur in propria persona ponere claustrum. Sed tamen antequam moreretur, nunccius eius Mittitur ad generum Botschonem nomine, Znoyme Castellanus vbi tunc dicitur ipse fuisse; Nuncciat ergo sibi prefatus nunccius ille,

nové z Meziříčí, pan Jan, Beneš a Tobiáš. Uchyli se od svého vypravování chei se nyní vrátil tam, kde jsem přestal. Tak obdržel pan Přibislav les, v němž potom vystaven byl klášter Ždárský, i stal se tak pomoci boží lepším než býval prvé.

Kterak Přibislav svěřil založení Bočkovi.

Nadřečený pan Přibislav, když byl sestárnul a dcery své jak v obyčeju bývá, vyvdal za muže, o nichž nyní nemohu vypravovati, ale, jak budu moci, potom vám povím, jako muž moudrý počal přemýšleti o budoucnosti, totiž o životě věčném a věčné smrti. Jak prvé slyšeli jste, chtěl také založiti klášter onoho rádu, který slove sv. Bernarda, než nemoha tak rychle, jak zamýšlel, klášter takový založiti, počal pomysleti, aby aspoň něco učinil pro jmeno Kristovo. Protož dal bratřím Menším v Brně mnohé statky, v jejichž chrámě v Brně odpočívá pohřben; neboť miloval je a vedle nich také jiné řeholníky; ale v srdeci svém nikdy neupustil od lásky, s kterouž lnil k řeholi bratří režných, jejichž přísnost obzvláště mu byla milá. Pročež zamýšlel založiti jim klášter, i uschovával stříbra a zlata, jak mohl, k založení kláštera toho v nadřečeném lese, až by k tomu nadešel vhodný čas. Když již vyplněno a přichystáno bylo všechno a pohotově, čeho měl zapotřebí, ach nenadále přišla nevhodná ona smrt, jež vždy přinášíva smutek mnohý, i uchvátila hodného pana Přibislava a nedopřála založiti klášter jemu samému. Ale prvé než zemřel, poslán posel k zeti jeho jmenem Bočkovi do Znojma, kdež prý on tenkrát byl purkrabím, aby mu zvěstoval, že tchán jeho Přibislav jest nemocen, a požádal jej, aby rychle k němu pospísil, ač chce-li živého jej spatřiti. I nemeškal dobrý onen Boček vydati se na cestu a dostavit se rychle